REUNIÃO ORDINÁRIADE DIRETORIA, em 23 de março de 2023.

DECISÃO N° 008/2023

PROCESSO N° 515938/2023 - Comissão de prevenção e enfrentamento ao assédio/Crea-

PA.

INTERESSADO: Crea-PA/ Comissão designada pela Portaria nº 84/2023.

EMENTA: Aprova a proposta de Instrução

Normativa para instituição de Política

Institucional de Boas Práticas para

prevenção, combate ao assédio e

discriminação no ambiente organizacional

do Crea-PA.

D E C I S Ã O

A Diretoria do Crea-PA, em reunião ordinária realizada no dia 23 de março de 2023, após

apreciação e discussão do Processo nº 515938/2023, que trata da proposta de Instrução

Normativa para instituição de Política Institucional de Boas Práticas para prevenção, combate ao

assédio e discriminação no ambiente organizacional do Crea-PA, DECIDIU, por unanimidade,

aprovar a referida proposta, com base no relato e voto da Coordenadora da Comissão,

instituída pela Portaria nº 84/2023, Conselheira Tânia Mara Giusti. A reunião foi realizada na

modalidade híbrida, com a participação presencial da Senhora Presidente, Eng. Civ. ADRIANA

FALCONERI REBELO BOY, e dos Conselheiros: 2º Diretor-Administrativo, Eng. Naval BRENO

FARIAS DASILVA, e 1° Diretor Financeiro, Eng. Agr. TÂNIAMARADEAZEVEDO GIUSTI. Online,

os Conselheiros: 2º Vice-Presidente, Eng. Naval GELSON FERREIRA DA SILVA NETO; 1º

Diretor Administrativo, Eng. Civ. ANTONIO ROSA MOITA, e o 2º Diretor Financeiro, Eng. Agr.

KEPLER JOSÉ BRAUN GUIMARÃES. Ausente, a Conselheira 1º Vice-Presidente, Eng. Amb.

ELIZENE SARMENTO.

Cientifique-se e cumpra-se.

Belém, 5 de abril de 2023

Adriana Falconeri Rebelo Boy
Presidente

Documento assinado eletronicamente por meio do SISCREA do usuarioAdriana Falconeri Rebelo Boy na data e hora: 05/04/2023 17:28:43,

conformehorário oficial deBrasília, comusode login e senha fundamentadonoart. 6º, §1º doDecreto nº 8.539, de 8deoutubro de2015.

SERVIÇOPÚBLICOFEDERAL

CONSELHOREGIONAL DE ENGENHARIAEAGRONOMIADOPARÁ

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Telefone: 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Documento impresso em 06/04/2023 09:55:10 (Página 1 de 1)